
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

8 V MEXIKU OBJEVILI BÁJNOU 
VĚŽ Z LEBEK

Krvavé rituály Aztéků

12 VESMÍRNÁ ZLATÁ HOREČKA 
ZAČÍNÁ!
Kdo bude jako první těžit kovy 
na asteroidech?

14 SPASÍ SVĚT OD

Továrny щЗаШш
na výrobu
housenek

24 4 EXOTIČTÍ
DOMÁCÍ MAZLÍČCI

„Přerostlé morče“ a létající 
veverka

36 TÉMA MĚSÍCE:
KOMUNIKACE

Po čem jezdíme?

45 HESLO ZAPSANÉ V HLAVĚ?

Ani zde není zcela v bezpečí!

58 9 NEJDĚSIVĚJŠÍCH
DUŠEVNÍCH PORUCH
Jak může onemocnět 
psychika?

67 SPECIÁL:

112 JAK VZNIKL 
STETOSKOP?
Od dřevěné trubičky 
к symbolu lékařství

gÉiw _

aé

119 IMPLANTÁT 
ŠPEHUJE 
NEURONY
Přeměníme 
se v roboty?

120 PROČ JSOU MUŽI 
CHTIVĚJŠÍ?
V čem se liší muži a ženy?

125 OPRAVDU ZPŮSOBILA 
VÁLKA SVĚTŮ PANIKU?
Jak to tenkrát bylo?

128 CO MŮŽE ZA DĚDIČNÉ 
ONEMOCNĚNÍ SÍTNICE?

Viníkem je lajdácký protein!

75 ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA: 
SMART TECHNOLOGIE

Budoucnost přichází právě
teď!

111 JEDOVATÁ FAUNA: PROČ SE 
ZVÍŘATA NEOTRÁVÍ?
Jak se zbavit jedu?

142 6 NEJJEDOVATĚJŠÍCH 
ROSTLIN SVĚTA
Čím se můžeme otrávit?

ZAJÍMAVOST
ШШ Pracovníkům pražského Vý- 
HH zkumného ústavu rostlinné vý
roby se spolu se zahraničními spolu
pracovníky podařilo zdokumentovat 
a popsat způsob lovu pavouků skálo-

vek. Ti 
nevy
tvářejí 
pavuči
ny, ale 
své 
oběti 
rychle 

1 obíhají 
a přitom je zamotávají do lepivého 
vlákna.

STÁLÉ RUBRIKY

4 DOPISY 51 FAQ 129 TOP 10 141 KVÍZ
9 FOTOAKTUALITA 56 NAVŠTÍVILI JSME 130 OBJEKTIV 144 TECHNICKÉ HITY
10 OBJEV MĚSÍCE ZA VÁS 132 ČESKÁ STOPA 146 PŘEDPLATNÉ
i6 ZA ZRCADLEM 113 VČERA, DNES 135 KALENDÁRIUM 150 MOZKOVNA
22 INFOGRAFIKA A ZÍTRA 136 ABECEDA 152 REVUE
26 PANORAMA 116 V AKCI 139 OKNO 154 PŘÍŠTĚ Sl
46 MAKROFOTO 126 SERIÁL DO VESMÍRU PŘEČTETE

6 I 21. STOLETÍ I listopad 2017


